e—)

YN 1
La presente deliberazione viene affissa lf? 1 A60. Zi@%%’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Dbezione della Giunta Provinciale n. g(é Q del 0 6 R60, 2008

OGGETTO : PROGETTO : MAPPATURA PROVINCIALE DEI SERVIZI ALLA PERSONA .

PROVVEDIMENTI.
e ) .
L'anno duemilotto il giorno_Q [ | © del mese di _ /A0S T O
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
A ST LRI
1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente s bades
2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore *A%’ﬁ”ifﬁv
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
5) Aw. Giovanni Angelo Moseé BOZZI - Assessore
6) Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore
7) Ing. Carlo FALATO - Assessore
8) Dr. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLE‘I’I’IV i

L'ASSESSORE PROPONENTE Prof.ssa Maria CIROCCO Xﬁ

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla Dr.ssa Loredana

Ficociello qui di seguito trascritta :

PREMESSO:

CHE la Provincia,fortemente attenta a problematiche di disagio coinvolgenti le fasce sociali
pit deboli, che necessitano di maggiore tutela e difesa al fine di evitare I'esclusione
sociale, intende interagire con quelle iniziative che con il loro apporto contribuiscono a

contrastare e prevenire situazioni di disagio individuale e/o collettivo;

CHE, per raggiungere positivamente tali categorie I'Ente s'impegna a sostenere ed
intervenire con progetti e iniziative che per il loro contenuto mirano a garantire quei

bisogni primari e fondamentali che rientrano nei diritti di ogni essere umano ;



CHE per una concreta programmazione ed attuazione delle politiche sociali si rende
indispensabile individuare iniziative ed attivita per definire concretamente interventi di
sostegno e d'integrazione sociale che si basino sull'analisi dei bisogni e delle risorse del
territorio;

VISTO, lallegato progetto “ Mappatura Provinciale dei Servizi alla persona per la
creazione del Cerca Servizi” che prevede di porre a disposizione di tutti gli utenti del
territorio provinciale un banca dati georeferenziale alla quale si potra accedere per avere
informazioni su quanti erogano servizi sociali nelle principali aree dinteresse:
famiglia,infanzia, giovani,anziani, donne,disabili,salute, servizi culturali e tempo libero;

CONSIDERATO, che, il suddetto progetto costituisce un valido strumento per offrire ai
cittadini ed agli operatori sociali un valido aiuto per reperire soluzioni a problemi quotidiani
che sembrano talvolta irrisolvibili solo perché non si ha a disposizione la conoscenza
completa delle risorse disponibili sul territorio;

RAVVISATA ['opportunita, su proposta dell’Assessore delegato alle Politiche Sociali, di
approvare I'allegato progetto il cui quadro finanziario prevede una spesa complessiva di €
26.400,00;

PRESO ATTO della disponibilita finanziaria al Cap 10055 del C.E.F.

.....

B et




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Li,

del Settore
FINANZA E CO OLLO ECONOMICO

UFFICIO 1MPEGHN! ( Dr. Andréa LANZALONE)
REGISTRAZIONE IMPEEND CONTABHE

LM) im@@ 02.0% W gﬁ,ﬁ
: LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Dr.ssa Maria CIROCCO
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto:
1) APPROVARE |allegato progetto per la spesa complessiva di € 26.400,00.

2) AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 26.400,00 con imputazione sul Cap.
10055 del B.P. 2008

3) TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e
adempimenti conseguenziali.




{

}C Conferenza dei Capigruppo il prot.n.

Verbale letto confermato e sottoscrltto

RI
>@CEL ETTI)

N.K9 jl Registro Pubblicazione

Si cettifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267

21060, 2008

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all'Albo Pretorio in data ¢ contestualmente

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T. U. — D.
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I o0 T oan 118
S} wti.xmmésﬂ}

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

v

i
=
v
Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 1§.8.2000, n.
267 il giorno I Y v A 1114
ol b, LW

o Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).

%)ecorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

o E’ stata revocata con atto n. del

Benevento, 1i

Copia per

SETTORE STRVI21 © (T AR | prot.n..
SETTORE T ( H# A 824 il prot.n..

SETTORE il prot. n.

Revisori dei Conti il prot. n.

Nucleo di Valutazione il .prot. n.




PROVINCIA DI BENEVENTO
ASSESSORATO ALLE POLITICHE SOCIALI




MISURA 1. AZIONE A - MAPPATURA PROVINCIALE DEI SERVIZI ALLA PERSONA
PER LA CREAZIONE DEL “CERCA SERVIZI”

Si tratta di ricostruire il quadro completo delle opportunita sociali presenti sul territorio. La prima
mai realizzata sul territorio da parte dell’amministrazione provinciale. Al fine di raggiungere tale
risultato, nel periodo compreso tra settembre 2008 e febbraio 2009 sari effettuata una indagine
completa ed esaustiva del territorio di riferimento. Un ampio lavoro di ricognizione effettuato
interpellando direttamente chi eroga servizi e prestazioni al fine di realizzare una mappatura del
sistema dell’offerta dei servizi sociali del territorio provinciale nella sua complessita e articolazione
e rendere quanto piu possibile accessibili le informazioni relative all'accesso ai servizi,

georeferenziandole;

Tale azione consentird di elaborare, in accordo con i destinatari dell’Azione C, un data base
suddiviso nelle principali aree di interesse: famiglia, infanzia, giovani, anziani, donne, disabili,
stranieri, salute, servizi culturali e per il tempo libero, ecc., consultabile nella sezione “Cerca
Servizi” del sito che si andra a realizzare.

Grazie a questo strumento, I’assessorato offrira al cittadino ed agli operatori sociali un valido aiuto
per la soluzione di quei problemi quotidiani che sembrano di difficile soluzione solo-perché non si
ha una conoscenza completa delle risorse disponibili sul territorio. Le informazioni presentate su
Cerca Servizi verranno pen'bdicamente aggiornate da un equipe di operatori che provvederanno ad

integrare quando necessario, anche sulla base di segnalazioni inviate dagli utenti.

ATTUATORE DELL’INTERVENTO

SN # ﬁﬂidﬂto ad una Cooperatxva Socmle che in pxena a,mpnomm Orggtqzzapva avra il ?QH}F
ra,ggﬂmgere gli ob;ettivn preﬁssgtl, in strc,ettp riﬁ;rimemo ggh organi competenti. '

i

Coordinamento: spese per organizzazione e supervisione dell’attivita

Personale: 1 assistente tutor, 2 assistenti operatori

Spese di mobilita: spese sostenute per realizzare I’indagine ( rimborsi chilometrici per trasferte )
Materiale divulgativo: spese sostenute per la realizzazione di brochures

Varie: spese generali a supporto dell’indagine



Categoria di spesa Unita di misura | Costo unitario | Quantita | Totale

coordinamento a corpo €. 5.000,00 1 €. 5.000,00
assistente tutor (n. 1) mese/uomo €. 900,00 6 €. 5.400,00
assistenti operatore (n. 2) mese/uomo €. 700,00 6 €. 8.400,00
spese di mobilita a corpo - €. 4.000,00 1 €. 4.000,00
brochures ‘ singola unita €. 0,70 3000 €. 2.100,00
varie a corpo €. 1.500,00 1 €. 1.500,00
Totale €. 26.400,00

N.B. TUTTI I COSTI MENZIONATI SI INTENDONO OMNICOMPRENSIVI ED AL LORDO DELLE
RITENUTE DI LEGGE ED IVA INCLUSA.




